Diretoria de Concursos

Edital Nº 019/2005-CPSD

BANCAS EXAMINADORAS DO 3º
TESTE SELETIVO 2005 DA
UNIOESTE, PARA CONTRATAÇÃO
DE PROFESSOR TEMPORÁRIO.

A Comissão de Processo Seletivo Docente - CPSD da Universidade Estadual
do Oeste do Paraná - Unioeste, constituída e com competência conforme dispõe a
Portaria nº 1.398/2005-GRE, considerando:

- Edital nº 064/2005-GRE, de abertura e o Edital 070/2005-GRE, de

prorrogação e inclusão de vagas do 3º Teste Seletivo 2005 para Docentes;

- os Editais nº 016/2005-CPSD, nº 017/2005-CPSD, e nº 018/2005-CPSD de
homologação das inscrições,  de aditamento ao Edital 016/2005-CPSD, e de recursos
respectivamente,

TORNA PÚBLICO o seguinte:

1. Ficam constituídas, nos termos do anexo único ao presente, as bancas

examinadoras do 3º Teste Seletivo 2005 para Contratação de Professor Temporário
da Unioeste, processo seletivo que tem início às 09:00 horas do dia 28 de julho de
2005 (quinta-feira).

2. A Assessoria de Comunicação Social da Reitoria está autorizada a
produzir uma forma sucinta deste edital para os fins de publicação na imprensa
escrita local/estadual.

Publique-se e Cumpra-se.

 Cascavel, 26 de julho de 2005.

 Prof. Dr. Robinson Luiz Contiero
 Presidente da Comissão de Processo Seletivo

Docente da Unioeste

 2

Anexo ao Edital nº 019/2005-CPSD, de 26 de julho de 2005.

CAMPUS DE CASCAVEL

CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS E FARMACÊUTICAS

Fundamentos de Farmacotécnica Homeopática e Estágio Supervisionado em
Farmacotécnica Homeopática  - uma vaga – RT-24
MEMBROS EFETIVOS
  Veridiana Lenartovicz - Unioeste
  Andréia Cristina Conegero Sanches - Unioeste
  Daniela Ferreira Miyata - Unioeste
MEMBROS SUPLENTES
 Fabiola Giordani - Unioeste

Prática em Ambulatório – uma vaga – RT-12
MEMBROS EFETIVOS
  Luís Alberto Batista Peres - Unioeste
  Gerson Luiz Bredt Júnior - Unioeste
  José Roberto Leonel Ferreira - Unioeste
MEMBROS SUPLENTES
 Faustino Garcia Alferez - Unioeste

Propedêutica Médica I e II – três vagas – RT-12
MEMBROS EFETIVOS
  Cássio Franco - Unioeste
  Allan Cezar Faria Araujo - Unioeste
  Emerson Wander Silva Soares - Unioeste
MEMBROS SUPLENTES
 Gleice Fernanda Costa Pinto Gabriel - Unioeste

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS

Engenharia de Software – uma vaga – RT-24
MEMBROS EFETIVOS
  Victor Francisco Araya Santander - Unioeste
  Ivonei Freitas da Silva - Unioeste
  Carlos José Maria Olguin - UEM

 3

Topografia e Fotointerpretação – uma vaga – RT-24
MEMBROS EFETIVOS
  Andréa Tedesco - Unioeste
  Carlos Alberto Prado da Silva Júnior - Unioeste
  Carlos Eduardo Camargo Nogueira - Unioeste

CENTRO DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES

Fundamentos da Educação – duas vagas – RT-40
MEMBROS EFETIVOS
  Jane Peruzo Iácono - Unioeste
  Alfredo Roberto de Carvalho - Unioeste
  Elisabeth Rossetto - Unioeste
MEMBROS SUPLENTES
 Lucia Terezinha Zanato Tureck - Unioeste

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Administração Geral – uma vaga – RT-24
MEMBROS EFETIVOS
  Sandra Mara Stocker Lago - Unioeste
  Geysler Rogis Flor Bertolini - Unioeste
  Adir Otto Schmidt - Unioeste
MEMBROS SUPLENTES
 Elizandra da Silva - Unioeste
 Loreni Terezinha Brandalise - Unioeste

Direito Aplicado - uma vaga – RT-12
MEMBROS EFETIVOS
  Marcelo Honjo - Unipar
  Juliane Bulblitz - Unipar
  Carlos Alberto Tanuri Mendes - Unioeste

 4

CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU

CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS

Tranferência de Calor  - uma vaga – RT-12
MEMBROS EFETIVOS
  Sérgio Dalmás - Unioeste
  Daniel Alberto Salinas Casanova - Unioeste
  Antonio Augusto Ruiz Nogueira - Unioeste
MEMBROS SUPLENTES
  Nora Díaz Mora - Unioeste
  Roberto Cayetano Lotero - Unioeste

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Economia – uma vaga – RT-09
MEMBROS EFETIVOS
  Denise Rissato - Unioeste
  Edison Luis Leismann - Unioeste
  Sinvales Roberto de Souza - CESUFOZ
MEMBROS SUPLENTES
  Jaime Batista da Silva - UNIFOZ

Sociologia – uma vaga  -  RT-09
MEMBROS EFETIVOS
  Regina Coeli Machado e Silva - Unioeste
  Geraldo Magela Neres - Unioeste
  José Afonso de Oliveira - Unioeste
MEMBROS SUPLENTES
  Hiranclair Rosa Gonçalves - Unioeste

CENTRO DE EDUCAÇÃO E LETRAS

Enfermagem em Clínica Médica e Cirúrgica – uma vaga – RT-24
MEMBROS EFETIVOS
  Débora Cristina Ignácio Alves - Unioeste
  Mara Cristina R. Meira - Unioeste
  Elis Maria Teixeira Palma Priotto - Unioeste
MEMBROS SUPLENTES
  Janete Lucia Possato Ghellere - Unioeste

 5

Enfermagem em Saúde Coletiva – uma vaga – RT-24
MEMBROS EFETIVOS
  Débora Cristina Ignácio Alves - Unioeste
  Mara Cristina R. Meira - Unioeste
  Elis Maria Teixeira Palma Priotto - Unioeste
MEMBROS SUPLENTES
  Janete Lucia Possato Ghellere - Unioeste

Fisiologia e Biofísica – uma vaga – RT-24
MEMBROS EFETIVOS
  Helaine Maruska Vieira - Unioeste
  Margarete Nakatani - Unioeste
  Sara Cristina Sagae - Unioeste
MEMBROS SUPLENTES
  Ana Carla Marques da Silva - Unioeste

Saúde, Trabalho e Ambiente – uma vaga – RT-12
MEMBROS EFETIVOS
  Débora Cristina Ignácio Alves - Unioeste
  Mara Cristina R. Meira - Unioeste
  Elis Maria Teixeira Palma Priotto - Unioeste
MEMBROS SUPLENTES
  Janete Lucia Possato Ghellere - Unioeste

CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Administração “A” – uma vaga – RT-40
MEMBROS EFETIVOS
  Gilberto Francisco Ceretta - Unioeste
  Nilsa Maria Guarda Canterle - Unioeste
  Lirane Elise Ferreto - Unioeste
MEMBROS SUPLENTES
  Diane Aparecida Ostroski - Unioeste
  Kellerman Augusto Lemes Godart - Unioeste

 6

CAMPUS DE TOLEDO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS

História da Filosofia – uma vaga – RT-40
MEMBROS EFETIVOS
  Horacio Lujan Martinez - Unioeste
  Wilson Antonio Frezzatti Junior - Unioeste
  Alberto Marcos Onate - Unioeste
MEMBROS SUPLENTES
  Eliane Christina de Souza - Unioeste

Ciências Sociais – uma vaga – RT-24
MEMBROS EFETIVOS
  Celso Antonio Fávero - Unioeste
  Osmir Dombrowski - Unioeste
  Gustavo Biasoli Alves - Unioeste
MEMBROS SUPLENTES
  Silvio Antonio Colognese - Unioeste

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Secretarial – uma vaga – RT-24
MEMBROS EFETIVOS
  Ivanete Daga Cielo - Unioeste
  Fabiana Regina Veloso Bíscoli - Unioeste
  Márcio Alberto Goebel - Unioeste
MEMBROS SUPLENTES
  Maura Bernardon - Unioeste
  Edinilse Maria Willers - Unioeste

CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS

Matemática – uma vaga – RT-40
MEMBROS EFETIVOS
  Débora da Sila Lobo - Unioeste
  Leonardo Sebastian Guillermo Felipe - Unioeste
  Lilian Akemi Kato - Unioeste
MEMBROS SUPLENTES
  Marcelo Henrique Sabatini - Unioeste
  Edson Antonio da Silva - Unioeste